demais subscritores na forma ora deliberada; 

iii. Nos termos do artigo 168, parágrafo 1º, alínea ‘b’, da Lei das S.A, e do artigo 5º, parágrafo 4º 
do Estatuto Social da Companhia, o Conselho de Administração pode deliberar o aumento 
do capital social da Companhia até o limite de R$ 3.500.000.000,00 (três bilhões e quinhentos 
milhões de reais), independentemente da decisão de Assembleia Geral, cabendo ao Conselho 
de Administração estabelecer as condições para a emissão das ações decorrentes de tal 
aumento dentre as hipóteses prevista em lei;  

iv. Em reunião realizada neste dia 13 de fevereiro de 2026, o Conselho Fiscal da Companhia

[...]

com a liberação de caixa para o custeio de despesas essenciais e continuidade da produção.  

(ii) Valor do aumento do capital social. 

O aumento do capital social mediante subscrição privada de ações será de até R$ 
1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) (“Valor Máximo”), passando o capital social da Companhia 
a ser de R$ 3.254.338.681,26 (três bilhões, duzentos e cinquenta e quatro milhões, trezentos e 
trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos) nesse cenário, sendo 
admitida a homologação parcial do Aumento de Capital caso atingido o montante mínimo de 
subscrição de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) (“Valor Mínimo”), ocasião na qual o capital 
social da Companhia passará a ser de R$ 2.255.338.681,26 (dois bilhões, duzentos e cinquenta e 
cinco milhões, trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos). 
Em caso de homologação parcial do Aumento de Capital, as ações não subscritas serão 
automaticamente canceladas pela Companhia. 

O montante total do aumento de capital, até o Valor Máximo indicado acima, será igual à soma

[...]

de Conversão será reduzido proporcionalmente a cada um dos Credores da 8ª Janela de 
Conversão, até o montante que, somado ao valor indicado nos itens (a) e (c), atinja o Valor 
Máximo aprovado neste ato.  

(iii) Ações a serem emitidas. 

Serão emitidas pela Companhia até 1.063.829.787 (um bilhão, sessenta e três milhões, oitocentos 
e vinte e nove mil, setecentas e oitenta e sete) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal, 
caso o aumento de capital seja homologado em seu Valor Máximo, e 1.063.829 (um milhão, 
sessenta e três mil, oitocentas e vinte e nove) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal, 
caso o 8º Aumento de Capital seja homologado em seu Valor Mínimo. Em caso de homologação 
parcial do aumento de capital, as ações não subscritas serão automaticamente canceladas pela 
Companhia, após transcorrido o prazo de exercício do direito de preferência de ações pelos